

امام خامنه ای (مد ظله العالی): تحریم، یکی از بخشهای جنگ اقتصادی با ما است، ما بحمدالله شکست نخوردیم، به زانو در نیامدیم و غلبه کردیم بر این مشکل، ان شاءالله بعد از این هم غلبه خواهیم کرد. (۱۳۹۶/۱۰/۲۶)

امام خمینی (ه): همین تحریم اقتصادی برای شما یک تحفه آسمانی بود که فکرهای متفکران ما را به راه انداخت و بحمدالله رو به خودکفایی می‌روند. (۱۳۶۱/۳/۹)

یک اندیشکده انگلیسی فاش کرد:

واشنگتن یک میلیون دلار برای ناآرامی‌های ایران هزینه کرد!

گزارش تحلیلی

اهداف پنهان سفر معاون ترامپ به غرب آسیا

هستند بلکه برای هشدار شدید اللحن به ترکیه که تهدید به حمله نظامی علیه شهرهای منبج و عفرین به منظور سرکوب نیروهای یگان‌های مدافع خلق گرد کرده و هم به آمریکا که وزیر خارجه آن تأکید کرده ارتش آمریکا برای رسیدن به سه هدف در سوریه می‌ماند نخست ممانعت از بازگشت داعش پس از شکست آن در رقه و موصل، دوم مقابله با نفوذ ایران و سوم بیرون کردن اسد از قدرت است. اظهارات تیلرسون در جریان سمیناری درباره سیاست خارجه کشورش مقامات سوری را به شکستن سکوت و تنظیم مجدد اولویت‌های خود واداشت به گونه‌ای که درصدد ایجاد طرح‌هایی برای رویارویی با حضور نظامی آمریکا در شرق فرات برآمده که شمار کماندوهای آن در آنجا بالغ بر یک هزار نفر است و برای ایجاد پایگاه‌های نظامی دائمی در شمال سوریه و تشکیل کشور گردی نقشه کشیده است، به گونه‌ای که ارتشی با ۳۰ هزار نیرو را برای حفاظت از آن تشکیل دهد تا این کشور گردی را آموزش و مسلح کند. واضح است که رهبری سوریه که سیاست مرحله به مرحله‌ای را برای مقابله با دشمنان کثیر خود حاضر در خاک این کشور بکار می‌گیرد متوجه شده که به دنبال شکست داعش حالا آمریکا مرحله دوم یعنی بنای اجرای طرح تجزیه سوریه را گذاشته از همین رو دمشق باید برای مقابله با آن آماده شود. تیلرسون از سوریه، ایران و متحدانشان چه انتظاری دارد هنگامی که می‌گوید نیروهای کشورش حتی تا پس از سرکوب داعش در سوریه می‌مانند تا با نفوذ ایران و سرکوب آن مبارزه کرده و اسد را از قدرت بیرون کنند آیا انتظار دارد سوریه و ایران او را گل باران کنند یا به مناسبت او جشن بگیرند؟!؟

اخبار داخلی

◆ رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: حضور چشمگیر کشورهای اسلامی، در کنفرانس بین‌المجالس، ظرفیت جمهوری اسلامی را برای بسیاری از کشورها به منصفه ظهور گذاشت.

◆ وزیر دفاع در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره افزایش حقوق نیروهای مسلح در لایحه بودجه سال ۹۷ گفت: دولت پیشنهاد افزایش ۱۰ درصدی حقوق را در سال آینده داده است و در این حوزه فرقی بین نیروهای مسلح و سایرین وجود ندارد. البته در مجلس حرف‌های دیگری هم هست که باید بینیم در نهایت چه چیزی تصویب می‌شود.

◆ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران شکایتی علیه بورس لوکزامبورگ برای بازپس گرفتن ۴.۹ میلیارد دلار دارایی خود به جریان انداخته است. پیش

یادداشت/ سفر مایک پنس، معاون رئیس‌جمهوری آمریکا به منطقه یک سری اهداف ظاهری و رسمی و یک سری اهداف پنهان و غیررسمی دارد؛ براساس آنچه که در اخبار آمده و علنا اعلام شده، پنس در این سفر کوشش خواهد کرد تا مقدمات اجرایی مربوط به انتقال سفارت آمریکا به بیت‌المقدس را فراهم کند و همزمان سیاست‌هایی را برای مقابله با ایران و تروریسم به اجرا بگذارد. البته در سفر وی به سرزمین‌های اشغالی دیدار او از دیوار ندبه که می‌تواند حساسیت‌های زیادی را در جهان اسلام برانگیزد نیز گنجانده شده است. طبیعی است که گنجانده شدن این اهداف در سفر معاون ترامپ با مجموعه سخنان ماه‌های اخیر رئیس‌جمهور آمریکا، تطابق کامل دارد و نشان دهنده اجرایی شدن سیاست‌های اوست، با این حال در ورای سفر مایک پنس اهداف پنهانی و ناگفته‌ای وجود دارد. دولت ترامپ در شرایط فعلی در داخل آمریکا با مشکلات بسیار پیچیده‌ای روبروست که رهایی خود از این مشکلات را در برجسته‌سازی مسائل خارجی و به پیرو آن انتقال بحران داخلی آمریکا به خارج می‌داند. چراکه صرف نظر از مسائل بفرنجی که به دنبال فعال شدن گسل‌های نژادی و مذهبی در آمریکا به عنوان مشکلی بزرگ در مقابل دولت آمریکا قرار گرفته، موضوعات مربوط به تقلب انتخاباتی ترامپ و ارتباط آن با روسیه همچنان به عنوان پرونده‌ای باز ادامه ریاست جمهوری او را تهدید می‌کند. این در حالی است که آمریکا در حل و فصل موضوعات منطقه‌ای همچون مرزهای میان مکزیک و آمریکا همچنان درگیر مسائل پیچیده‌ای است که حل و فصل آن به سادگی ممکن نیست و در سطوح بین‌المللی نیز عدم توانایی واشنگتن برای پاسخگویی مناسب به تهدیدات پیونگ‌یانگ به صورت موضوع خفت‌باری، موقعیت ترامپ را به شدت تضعیف کرده است. لذا باتوجه به مجموعه این مسائل، ایالات متحده آمریکا نیازمند آن است تا با برجسته کردن مسائل منطقه غرب آسیا و ایجاد یک سلسله چالش‌ها و تنش‌های خودساخته توجه افکار عمومی مردم آمریکا و جهان را به مسائل دیگری معطوف می‌سازد.

حمله ترکیه به شمال سوریه خودکشی است

عبدالباری عطوان، سردبیر روزنامه فرامنطقه‌ای «رای الیوم» در یادداشتی نوشته: «وزارت خارجه سوریه این روزها به طور قابل توجهی فعال است آن هم نه برای آمادگی کنفرانس‌های وین و سوچی که به دنبال راه حل سیاسی بحران

از این، ۱.۹ میلیارد دلار از این دارایی بیشتر به حکم دادگاه آمریکایی به خانواده قربانیان انفجار مقر دریایی آمریکا در لبنان که به کشته شدن ۲۱۴ نظامی منجر شد پرداخت شد! چراکه آمریکا ایران را به عنوان مسئول این اقدام معرفی کرده است!

◆ خطیب نماز جمعه تهران گفت: هدف ما باید حل مشکلات مردم باشد و بدانیم اگر به مشکلات محتاجان نرسیم ممکن است دشمنان برای رسیدن به اهداف خود بر دوش گرفتاران سوار شوند.

◆ نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در ایران گفت: برخی کشورهای اسلامی برای ارتباط با رژیم صهیونیستی دست و پا می زنند ولی قرآن، رژیم صهیونیستی را نماد سلطه طلبی و فساد در زمین معرفی کرده است.

◆ معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: اینکه چه زمانی شرایط برای کاهش نرخ سود مسکن و افزایش مدت بازپرداخت فراهم است، جزو وظایف بانک مرکزی است اما نظر بانک مرکزی این است که وضعیت بانکداری در ایران اجازه این کار را نمی دهد.

◆ فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران گفت: وقتی صحنه نابخردانه آن نادان در آتش زدن پرچم ایران را دیدم خیلی دلم سوخت؛ گفتم ای کاش به جای پرچم من را (نه تصویر من را) بلکه من را ۱۰ بار آتش می زدند.

◆ سرلشکر صفوی، دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا گفت: ایران حداکثر ۱۲ درصد از درآمد ناخالص داخلی اش را در جنگ تحمیلی هزینه کرد، در حالیکه حاکمیت عراق با ذخیره ارزی ۳۵ میلیارد دلاری در آغاز جنگ و کمک های بلاعوض و وام بین ۸۵ تا ۹۰ میلیارد دلاری، ۵۷ درصد از درآمد ناخالص داخلی خود را در جنگ هزینه کرد.

◆ معاون توسعه روستایی رئیس جمهور گفت: قرار است در برخی استانها به تعهد شخص استاندار، ۵ میلیارد تومان تسهیلات بدون واسطه برای ایجاد اشتغال آنان، قرار گیرد.

◆ معاون اول رئیس جمهور در دیدار وزیر تولیدات دفاعی پاکستان گفت: سیاست های غلط آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه باعث به وجود آمدن گروه های تروریستی در برخی کشورهای منطقه شده است.

◆ رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور گفت: دشمن در ابتدا فقط به دنبال فراخوان مردم بودند اما قرار شد پس از آن همه مخالفان را مسلح کنند و در این میان تلگرام وظایف خود را به نحو احسن انجام داد!

اخبار بین المللی

◆ مدیر اندیشکده انگلیسی «تحقیقات و توسعه سیاسی» در گزارشی تحلیلی به بررسی وقایع اخیر در ایران پرداخت و اعلام کرد: بر اساس اسناد به دست آمده رسمی، از تحقیقات کنگره گرفته تا گزارش های بودجه مربوط به کمک های برون مرزی آمریکا، دولت ترامپ بیش از یک میلیون دلار برای بهره برداری از ناآرامی های ایران هزینه کرد!

◆ منابع نظامی و رسانه های رژیم صهیونیستی از برخورداری جنبش حماس از نوع جدیدی از موشک ها خبر دادند که چالشی برای سامانه پدافندی "گنبد آهنین" این رژیم به شمار می رود و شهرهای فلسطین اشغالی را در تیررس موشکهای حماس قرار داده است.

◆ اندیشکده آمریکایی بلفر، به دولت این کشور پیشنهاد کرده از فرصت آشوب های اخیر در برخی شهرهای ایران برای لطمه زدن به اقتصاد این کشور با کاهش بهای نفت در بازارهای جهانی استفاده کند!

◆ دبیر کل حزب الله لبنان با تأکید بر اینکه مسئله داعش بهانه ای برای آمریکا جهت حضور در عراق و سوریه بود، خطاب به وزیر خارجه این کشور گفت حال که داعش نابود شده است؛ پس چرا می خواهید در عراق و سوریه بمانید؟

◆ وزیر دفاع ترکیه با تأکید بر لزوم آغاز فوری عملیات عفرین در شمال سوریه، تأکید کرد برای نابودی عناصر تروریستی در شمال سوریه (شبه نظامیان گُرد) گزینه ای جز آغاز عملیات نظامی وجود ندارد. واشنگتن اعلام کرده که این عملیات، منجر به بی ثباتی خواهد شد.

◆ وزیر خارجه روسیه در سازمان ملل با بیان اینکه برجام هنوز نمرده است، گفت: اگر یکی از طرف ها از توافق هسته ای ایران خارج شود، دیگر نمی توان آن را اجرا کند و سپس این توافق از هم می پاشد.

◆ روزنامه «رای الیوم»: گزارش های نظامی نشان می دهد که سامانه های پدافند موشکی آمریکایی (پاتریوت) در سرنگون کردن موشک های بالستیک یمنی ناکام مانده است و پدافند هوایی عربستان نیاز به شلیک هفت موشک پاتریوت برای سرنگون کردن یک موشک بالستیک یمنی دارد! قیمت هر موشک پاتریوت بین پنج تا هفت میلیون دلار است.

◆ مردم نیجریه در اعتراض به ادامه بازداشت شیخ زکراکی رهبر جنبش اسلامی این کشور در «ابوجا» تظاهرات گسترده ای برپا کردند. با گسترش اعتراضات هفته گذشته سازمان امنیت نیجریه مجبور شد برای لحظاتی شیخ را مقابل دوربین ها نشان دهد.

◆ دیدبان حقوق بشر از شورای امنیت سازمان ملل خواست، ولی عهد عربستان را به دلیل جنایت های جنگی که در یمن مرتکب شده است، تحت پیگرد قانونی قرار داده و مجازات کند.

◆ یکی از مقام های دریایی پاناما به خبرگزاری رویترز گفت: هیچ نشانه اولیه ای مبنی بر اینکه کشتی غرق شده سانچی، پروتکل های امنیتی را نقض کرده باشد مشاهده نشده است.

◆ منابع کرد عراقی از توافق بین دولت عراق و دولت محلی کردستان این کشور درباره اداره گذرگاهها و فرودگاههای این منطقه خبر دادند. بر اساس این توافق، بغداد بر گذرگاهها و فرودگاهها حاکمیت خود را اعمال می کند.

◆ شبکه دوم تلویزیون بی بی سی، نام شماری از شخصیت های سعودی را فاش کرد که در پرونده های فساد در چند کشور جهان دست داشته اند. بر اساس این گزارش، انگلیس بیشترین رشوه را به شاهزادگان داده است!

◆ روزنامه واشنگتن پست دیروز جمعه فاش کرد که شش هزار «غیرنظامی» تنها در طول سال ۲۰۱۷ میلادی قربانی حملات ائتلاف تحت فرماندهی آمریکا در عراق و سوریه شده اند!

◆ در حالی که ادعا می شود مقام های بنگلادش و میانمار برای بازگرداندن آوارگان روهینگیا به استان راخین آماده می شوند، هنوز فرار آوارگان روهینگیا از مناطق بحران زده میانمار به بنگلادش ادامه دارد.